
UCHWAŁA NR XLIV/350/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 6 lutego 2014 r.

w sprawie podjęcia współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego w ramach Aglomeracji 
Wałbrzyskiej.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę podjęcia współdziałania Gminy Żarów z jednostkami samorządu terytorialnego 
w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

2.  Przyjmuje się Deklarację Aglomeracji Wałbrzyskiej stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 683BF991-0C88-4907-8D80-2D87BEDD6E82. Uchwalony Strona 1



Id: 683BF991-0C88-4907-8D80-2D87BEDD6E82. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W sprawie podjęcia współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego w ramach Aglomeracji
Wałbrzyskiej.

Perspektywa finansowa Unii Europejskiej na lata 2014-2020, priorytety zawarte w strategii Europa 2020 oraz
założenia Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego wyznaczają kierunki zrównoważonego rozwoju państwa
w oparciu o obszary funkcjonalne. Włączenie Gminy Żarów do Aglomeracji Wałbrzyskiej pozwoli wypełnić
wymagania wyżej wymienionych dokumentów i da możliwość ubiegania się o wsparcie finansowe z Unii
Europejskiej. Współpraca na poziomie terytorialnym będzie stanowiła świadectwo partnerstwa między
samorządami i ich zdolności współpracy oraz określi ramy integracji terytorialnej. Zintegrowane Inwestycje
Terytorialne (ZIT) to nowy instrument, za pomocą którego w obszarach funkcjonalnych mogą być realizowane
wspólne projekty inwestycyjne.

Przyjęcie przez Radę Miejską tej uchwały stworzy podstawę współdziałania i integracji gmin i pozyskiwania
środków finansowych z UE na wspólne cele.

Sporządziła

Agnieszka Socha

Referent ds. oświaty i funduszy zewnętrznych

Id: 683BF991-0C88-4907-8D80-2D87BEDD6E82. Uchwalony Strona 1


		2014-02-18T10:48:17+0100




